河北关于下达2016年第一批村级光伏扶贫电站并网计划的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/104392.html
来源：河北发改委

河北关于下达2016年第一批村级光伏扶贫电站并网计划的通知

有关市发展改革委、扶贫办，国网河北省电力公司、国网冀北电力有限公司：

 按照国家《关于下达第一批光伏扶贫项目的通知》（国能新能〔2016〕280号）和我省《关于组织申报村级光伏扶
贫电站项目的通知》（冀发改能源〔2016〕1343号）要求，现将2016年第一批村级光伏扶贫电站项目并网计划（见附
件）予以下达，并就有关事项通知如下：

 一、安排规模

 安排村级光伏扶贫电站并网计划项目929个，总规模26.89万千瓦，涉及1066个村，帮扶贫困户数54197户。

 二、安排原则

 对符合《关于积极推进村级光伏扶贫电站（含户用）建设的指导意见》（冀发改能源〔2016〕1201号）有关要求，
经各市发展改革委、扶贫办联合申报，且以县为单位编制了实施方案，明确了村级电站建设地点、建设运维企业以及
每户对应5千瓦，每年不低于3000元、连续20年扶贫标准的项目，先期下达第一批并网计划。

 三、有关要求

 一是各有关市发展改革委、扶贫办要抓紧建立健全光伏扶贫项目管理机制，切实做好村级电站的建设管理工作，督
促项目单位及时办理项目备案等手续，争取早开工、早投产，早日发挥扶贫效益。

 二是各有关县级政府要按实施方案落实建设资金，确保政府出资资金及时足额到位，并积极协调国土、林业、环保
等有关部门，配合项目单位落实有关建设条件。

 三是项目单位要按照实施方案抓紧开展工程建设，组织好工程设计、设备采购和工程建设等工作，严格工程建设质
量，确保项目建成后可靠运行，并优先保障光伏扶贫收益分配。

 四是电网公司要落实村级扶贫电站电网接入条件，优先将有关电网建设和改造纳入农村电网改造升级投资计划。

 请各市发展改革委抓紧督促第一批未获得批复的贫困县抓紧落实建设条件、补充完善相关材料，务于2017年1月6日
前上报修改后的实施方案。对确定不实施建设村级光伏扶贫电站建设或不能完成分配任务的贫困县，由县发改、扶贫
部门逐级联合出具说明，讲明原因，所涉及建设指标由本市统筹平衡，本市完成不了的，由市上报省能源局在全省范
围内统筹安排。对有扶贫任务但落实不积极的县，酌情减少对该县其他光伏项目的支持。

 附件：1． 2016年第一批村级光伏扶贫电站项目并网计划汇总表

 2． 2016年第一批村级光伏扶贫电站项目并网计划明细表（分市）

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/104392.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2017/02/201702141346_97258000.xls
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2017/02/201702141346_15662000.xls
http://www.china-nengyuan.com/news/104392.html
http://www.tcpdf.org